Письмо на  бланке организации

Начальнику ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ

по Вологодской области

Королеву А.С.
Просим Вас произвести проверку состояния огнезащитной обработки деревянных конструкций  чердачного помещения Детского кафе (северное здание), по адресу: г. Вологда, ул. Октябрьская, 50.
Организация, проводившая работы по огнезащите конструкций: ООО «Пожмаркет»,

Дата обработки: 10.2010.
Площадь огнезащищенной поверхности : 300 м2
Руководитель                                                    Подпись                                                               ФИО
Исполнитель

Тел.
С образцами предоставляются – письмо, акт отбора образцов, сертификат пожарной безопасности или соответствия на состав или заверенная копия.
ПАМЯТКА
по отбору образцов

С поверхности древесины в точках, равномерно распределенных по площади огнезащищенных конструкций; в местах, вызывающих сомнение в качестве обработки; с различных типов конструкций (стропила, обрешетка и др.) отбирается поверхностный слой прямоугольной формы.

Размер образца не менее: длина (вдоль волокон древесины) - 60 мм, ширина - 30 мм, толщина - (1,5÷2,5) мм. На поверхности образца не допускаются – трещины, сучки и другие повреждения со стороны обработанной поверхности.
Образцы снимаются непосредственно с деревянных конструкций доступным режущим инструментом. Места отбора маркируются, а участок в месте отбора покрывается огнезащитным составом.
Количество образцов: не менее 4 с каждой 1000 м2 огнезащищенной поверхности объекта (здания) или всего объекта площадью менее 1000 м2. При площади более 1000 м2, на каждые полные/не полные 250 м2 отбирается дополнительно 1 образец.

А К Т

отбора образцов

Дата отбора: 01.01.2012.
Наименование и адрес объекта:  Детское кафе (северное здание),  г. Вологда, ул. Октябрьская.
Цель контроля:  контроль  качества или состояние огнезащитной обработки деревянных конструкций в соответствии с ГОСТ Р 53292-2009.
Контроль качества: испытание огнезащищенных деревянных конструкций  после проведения работ  по огнезащите.

Контроль состояния: периодические испытания ранее обработанных огнезащищенных деревянных конструкций.
Наименование (марка) огнезащитного состава: биопирен «Пирилакс-3000» ТУ 2499-001-24505934-04,   ССПБ.RU.ОП026.В00144   № 001995.
Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку: ООО «Пожмаркет», лицензия МЧС России №, 2/07788.
Тип защищенных конструкций: конструкции кровли, чердачного помещения, декоративной отделки и т.д.

Состояние огнезащитных конструкций (образцов): цвет конструкции коричневый.
Условия эксплуатации огнезащитных конструкций: закрытое, не отапливаемое, проветриваемое помещение.
Площадь обработки:  300 м2
Отбор образцов:

	№ образца
	Место отбора пробы

	1
	Поверхность стропильной ноги в северо-западной части

	2
	Поверхность обрешетки в юго-восточном углу

	3
	Поверхность подкоса в северной части

	4
	Поверхность стойки в южной части

Место испытания отобранных контрольных образцов: (ИПЛ)
Акт составлен на 1 л. в           экз.

Состав комиссии:

Представитель заказчика

п/п

  П.П. Петров

должность
подпись
Ф.И.О

Представитель подрядчика

п/п

  С.С. Сидоров

должность
подпись
Ф.И.О

должность
подпись
Ф.И.О

С участием:

от
ОНД

п/п

  И.И. Иванов

подпись
Ф.И.О

Схема мест отбора

1..

3.

Ю

С

2

4н6...